
Iepazīšanās ar operu. 

 

2023.gada 1.novembrī Rēzeknes 5.pamatskolas 1.-4. klašu skolēni devās uz Latgales 

vēstniecību Gors, lai noskatītos LNO koncertizrādi “Burvju durtiņas operā”.   

Koncertizrāde “Burvju durtiņas operā” ļauj nokļūt pasaulē, kurā viss ir iespējams. 

Izrādes varoņi – lācis Tanheizers, žurka Aurora, suņi Zigfrīds un dons Žuans, kaķenīte 

Odīlija, kaķis Figaro un citi tēli skatītājus iepazīstina ar operas aizkulisēm un dažādām 

profesijām, kas ikdienā palīdz tapt operas un baleta brīnumiem. Uz skatuves sastopamie 

varoņi viesojas dažādās Operas telpās, vedot uz šuvēju un dekorāciju darbnīcu, grimētavu, 

baleta zāli, orķestra bedri un citām vietām Operas ēkā. 

Koncertizrādē skan komponista Arvīda Žilinska populārās dziesmas bērniem, kuras 

noteikti atpazīs bērnu vecāki un vecvecāki. Iestudējuma autori cer, ka tās patiks arī šīs 

paaudzes bērniem, un tā viņi iemīlēs ne tikai dziesmas, bet arī atnāks uz operu. 

 

 
Operas durvju durtiņas atveras.  

 Foto: skolotāja Inga Peļņa 

 

Skolēni par koncertizrādi “Burvju durtiņas operā” 

 

“Man patika visi varoņi, jo viņi bija smieklīgi. Īpaši patika princese, kas spēlēja klavieres.”/ 

Veronika 

“Ļoti skaista mūzika. Aktieriem bija skaistas balsis un smieklīgi tērpi.”/Ņikita 

“Man patika sākums, kur rādīja dzīvniekus un kā viņus sauc. Patika žurka, jo viņa bija 

smieklīga. Patika, kā dancoja baltais kaķis.”/Kellija 

 

Informāciju sagatavoja Rēzeknes 5. pamatskolas skolotāja Regīna Ogriņa un Inga Peļņa 


